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tid at opnå en ordning ved udskrivning af tingbøgerne, og har derfor 
udtalt som sin bestemte opfattelse, at en faktisk adskillelse i ting- 
steder for disse kredse først bør ske, når tinglysningsdokumenterne 
enten er afskrevet eller fotokopieret og sorteret, således at den enkelte 
kreds har samtlige dokumenter, der vedrører de ejendomme, der 
ligger i den pågældende kreds. Vi har fået den højtærede justits- 
ministers udtalelse om, at han finder dette ganske naturligt. Det 
ville jo være uheldigt, om en person, der skulle se nogle dokumenter 
vedrørende en ejendom i Ballerup, skulle nødsages til først at tage til 
Ballerup og så til Blegdamsvej og så måske ud til Ballerup igen for 
at blive sikker på, hvordan servitutforholdene er for den pågældende 
ejendom. 

Mindretallet har fastholdt, at man kunne vente med at tage 
stilling til hele problemet om omegnens retskredsordning. Jeg tror 
ikke, det ville være rigtigt. Vi er i den situation, at dommerembedet 
i søndre birk er ledigt, og det vil utvivlsomt være uheldigt, om denne 
vakance skal vare for længe. Jeg mener derfor, at det vil være rig- 
tigt af hensyn til besættelsen af embederne, at vi nu bestemmer os, 
og jeg ser i og for sig heller ikke, at der er et argument i, at ordnin- 
gen af politikredsene skal vente. Politikredsenes forhold er ander- 
ledes, og jeg tror ikke, at det vil være muligt at fremskaffe nye oplys- 
ninger om forholdene for retskredsenes vedkommende. Vi har lig- 
gende på vort bord alle de oplysninger, der gør det muligt for os at 
tage et standpunkt, og derfor mener jeg, at selvom det er meget 
vanskeligt at tage et standpunkt, så må vi dog tage det og gøre 
det nu." 

Edel Saunte tilsluttede sig således justitsministerens forslag og 
anbefalede at stemme imod mindretallets forslag om udskydelse af 
nyordningen af retskredsene i Københavns omegn. 

Vagn Bro (V) udtalte på mindretallets vegne, at de to proble- 
mer 홢 retskredsinddelingen og politiluedsinddelingen 홢 hører nøje 
sammen, bl. a. hvad bygninger angår, idet man jo straks må be- 
gynde opførelse af dommerkontorer og i så fald ikke vil kunne tage 
hensyn til den politimæssige forvaltning. Dertil kom, at mindretallet 
ønskede undersøgt, om der ikke i birkerne, der trafikalt og befolk- 
ningsmæssigt minder så meget om hovedstaden, bør indføres en kolle- 
gial ordning. Endelig ønskede han oplysninger om omkostningerne 
ved den af justitsministeren foreslåede ordning. Vagn Bro anbefalede 
at stemme for ændringsforslaget om at lade lovforslagets afsnit om 
retskredsinddelingen omkring København udgå. 

Thestrup (KF) anbefalede at stemme imod venstres ændrings- 
forslag, idet det var hans opfattelse, at der i Københavns omegn er 
et altomfattende ønske om at få en fordeling mellem forskellige rets- 
kredse i stedet for en hele området omfattende byret eller birkeret. 
Også Kirkegaard (RV) anbefalede at stemme imod venstres ændrings- 
forslag. 


